
аа 
№ 1503-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 26.08.2024 № 1344          

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 26.12.2023 № 1346

В соответствии с постановлением Администрации Демянского 
муниципального округа от 15.02.2024 № 166 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ Демянского 
муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки 
эффективности», Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Демянского 
муниципального округа «Развитие и совершенствование автомобильных 
дорог общего пользования местного значения Демянского муниципального 
округа на 2024-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации 
района от 26.12.2023 № 1346 (в редакции постановлений Администрации 
округа от 30.01.2024 № 78, от 02.05.2024 № 611, от 26.06.2024 № 936) (далее 
муниципальная программа):

1.1. Изложить пункт 5 паспорта муниципальной программы в 
следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 
целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансирования
год областной 

бюджет
бюджет 

муниципального округа
внебюджетные 

средства
всего

2024 год 12580,5 11256,05034 0 23836,55034
2025 год 6952,0 6000,0 0 12952,0
2026 год 6952,0 6000,0 0 12952,0



Cерийный номер сертификата:
00BFB60F10AAD2D187984BF5810B6642C1
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 26.08.2024 11:39
Срок действия: с 12.01.2024 по 06.04.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

2027 год 0 0 0 0
2028 год 0 0 0 0
2029 год 0 0 0 0
2030 год 0 0 0 0

всего 26484,5 23256,05034 0 49740,55034».
1.2. Изложить раздел «IV Мероприятия муниципальной программы» в 

прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению).
2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 

Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа      А.Н. Сапогов 

                               



Приложение
к постановлению Администрации
округа от 26.08.2024 № 1344

«4. Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполни-
тель

Срок реали-
зации

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя из 
паспорта 

муниципаль-
ной 

программы)

Источник 
финансирования 2024 

год
2025 
год

2026 
год

2027 
год

2028 
год

2029 
год

2030 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния, ликвидация очагов аварийности и улучшение инженерного благоустройства 

существующей сети автомобильных дорог муниципального образования
1.1. Содержание 

автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения 

Админи-
страция 
округа

2024-2030 
годы

1.1.2. бюджет Демянского 
муниципального 
округа, в том числе 
в рамках софинан-
сирования субсидии 
из дорожного фонда 
Новгородской области 
субсидия из дорож-
ного фонда Новго-
родской области на 
формирование 
муниципальных 
дорожных фондов

570

275

5214

2308

183

3476

2308

183

3476

1.2. Паспортизация и 
постановка на 
кадастровый учет 

Админи-
страция 
округа

2024-2030 
годы

1.1.1. бюджет Демянского 
муниципального 
округа



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значе-
ния муници-
пального округа
ИТОГО задача 1 5784 5784 5784

2. Задача 2. Повышение качества и надёжности автомобильных дорог
2.1. Ремонт 

автомобильных 
дорог общего 
пользования местного 
значения

Админи-
страция 
округа

2024 -2030 
годы

2.2.1. Общий объём 
средств, в т.ч.:
бюджет Демянского 
муниципального 
округа,
в том числе 
в рамках 
софинансирования 
субсидии на 
формирование 
муниципальных 
дорожных фондов
в рамках 
софинансирования 
субсидии на 
реализацию 
правовых актов 
Правительства 
Новгородской 
области
субсидия из 
дорожного фонда 
Новгородской 
области на 

18052,55034

10686,05034

4797,05344

56,11

7168

3692

183

7168

3692

183



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
формирование 
муниципальных 
дорожных фондов
субсидия на 
софинансирование 
расходов по реали-
зации правовых 
актов Правите-
льства Новго-
родской области по 
вопросам проекти-
рования, строите-
льства, реконстру-
кции, капитального 
ремонта и ремонта 
автомобильных 
дорог общего поль-
зования местного 
значения (далее – 
субсидия по реали-
зации правовых 
актов Правитель-
ства Новгородской 
области)

5214

2152,5

3476 3476

2.1.1. В т.ч.
Ремонт 
автомобильной 
дороги в            
р.п. Демянск по 
ул. Кооперативная

Админи-
страция 
округа

2024 -2030 
годы

2.2.1. Общий объём 
средств,
в том числе:
бюджет Демянского 
муниципального 
округа
в том числе в 
рамках 
софинансирования 

11713,94034

6499,94034

4797,05344



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

субсидии на 
формирование 
муниципальных 
дорожных фондов
субсидия из 
дорожного фонда 
Новгородской 
области на 
формирование 
муниципальных 
дорожных фондов

5214

2.1.2. Расходы по 
реализации 
правовых актов 
Правительства 
Новгородской 
области по воп-
росам ремонта 
автомобильных 
дорог, ремонт 
дороги общего 
пользования 
местного 
значения: по           
ул. Мирная     
р.п.Демянск 
Демянского 
муниципального 
округа

Админи-
страция 
округа

2024 -2030 
годы

2.2.1. Общий объём 
средств,
в том числе:
бюджет Демянского 
муниципального 
округа
в том числе в 
рамках 
софинансирования 
субсидия по 
реализации 
правовых актов 
Правительства 
Новгородской 
области
субсидия по 
реализации 
правовых актов 
Правительства 
Новгородской 
области

2639,61

487,11

56,11

2152,5



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.1.3. Ремонт 
деревянного моста 
на автодороге в     
д. Бажонка через 
реку Березинка

Админи-
страция 
округа

2024 -2030 
годы

2.2.1. Общий объём 
средств,
в том числе:
бюджет Демянского 
муниципального 
округа

913,00

913,00

2.1.4. Выполнение 
работ по ремонту 
автомобильных 
дорог общего 
пользования мес-
тного значения 
Демянского 
муниципального 
округа. 
Пешеходные 
переходы

Админи-
страция 
округа

2024 -2030 
годы

2.2.1. Общий объём 
средств,
в том числе:
бюджет Демянского 
муниципального 
округа

1169,00

1169,00

2.1.5. Ремонт моста 
через реку 
Чернорученка на 
автомобильной 
дороге общего 
пользования 
местного значе-
ния: по ул. 
Заречная                 
д. Ч. Ручей 
Демянского 
муниципального 
округа

Админи-
страция 
округа

2024 -2030 
годы

2.2.1. Общий объём 
средств,
в том числе:
бюджет Демянского 
муниципального 
округа

1096,00

1096,00

2.1.6. Выполнение 
работ по ремонту 
участка 

Админи-
страция 
округа

2024 -2030 
годы

2.2.1. Общий объём 
средств,

521,00



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного 
значения Трасса-
Крутуша 
Демянского 
муниципального 
округа 
Новгородской 
области

в том числе:
бюджет Демянского 
муниципального 
округа

521,00

ИТОГО задача 2 18052,5534 7168 7168
ИТОГО                        
по муниципа-
льной программе

23836,55034 12952 12952
».


